gente romana e di loro discen-

denti et i piü nobili che vi fus-

sono, si si ricordarono , siccome

le storie raccontano, siccome i

Fiesolani aveano cosi menati a

morte i loro antecessori e fatto

guerra a Roma. Si vennono in

grande guerra insieme : sieche i

prodi uomini di Firenze vennono

una notte e nascosonsi intorno

alla cittä di Fiesole. La mattina

per tempo uscivan fuori della

cittä i Fiorentini, e ordinatamente

throne alle porte, e tiovarolle

aperte e furono intrati dentro,

non avendo i Fiesolani alcuna

difesa. Sieche i Fioientini pre-

sono la cittä in quel modo, et

innanzi che la rendessono ai

Fiesolani, si ordinarono e caddono

in questi patti i Fiesolani co' Fio-

rentini concordevolniente. Ghe

Fiesole si dovesse tutta disfare,

e gli uomini della cittade doves-

sono venire ad abitare in Fio-

renza, rimanendo il vescovado
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Et ad hoc ut praedicta verius

credantur, de noniinibus quarum-

dam civifatumTusciae est dicen-

dum, prout in historiis reperitur.

Verum est quod ab urbe

Romae tributa toUebantur ut

dictum est. Verum tarnen urbs

Romao derivavit in Francos postea

in Theotonicos, quia non poterant

impetum aliarum gentium sub-

stinere. Qua occasione fuerunt

quandoque electi impcratores de

Francia, quandoque de Aiamania.

Et tributa et aliae res, quae con-

sueverunt mitti ab Africanis et

a Barbaris Romanis mittebantur.

Postea imperatores Romanorum,

qui erant quandoque de Francia

quandoque de Aiamania, et ita

mittebantur in naves per mare

us<iue ad locum, ubi nunc est

civitas Pisarum. El quia ibi

attabantur in sarcinis seu salmis

ipsae res et tributa et postea

deferebantur super bestias ad

ipsos impcratores, et prius pesa-

bantur seu ponderabantur , ubi

nunc est civitas Pisarum, et fuit

primitu^ constitutus unus locus

ubi praedicta pensabantur, et

postea alius locus, quia non suf-

ficiebat unus locus ad ea facien-

da , et quia ipsa civitas habet

originem a duobus locis, ubi seu

in quibus ipsae res seu tributa

pcnsababatur,fuitdeclinatainplu-

rali numero, scilicct hae Pisae etc.

Tempore autem nativitatis lesu

Christi civitas Luchae voca-

nato di Fiesole in sua termeza

e in sua libertä. E chossi fue

facto e accio che meglio infer-

miamo el nostro decto diremo

del nome d'alquante altre cittä

di Toschana si chomo nele storie

chennel parlare si«trovono.

Volendo la citlä di Roma tri-

buto da tutto 1 mondo mutossi

la Corte dellimpcrio in Francia